

26.11.2014

B8-0295/2014 }
B8-0297/2014 }
B8-0299/2014 }
B8-0301/2014 }
B8-0303/2014 }
B8-0308/2014 } RC1/Am. 1

Amendement 1

Javier Couso Permuy, Ángela Vallina, Georgios Katrougkalos, Emmanouil Glezos, Sofia Sakorafa, Kostadinka Kuneva, Rina Ronja Kari
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD
Irak: ontvoeringen en mishandeling van vrouwen

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Overweging A bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

A bis. overwegende dat Iraakse vrouwen het slachtoffer zijn van verschillende vormen van geweld, waaronder moord, verbranding, ontbering, gedwongen uitzetting uit hun huis door hun man, discriminatie op grond van geslacht, verwaarlozing, bedreiging, mishandeling, laster, intimidatie en genitale verminking; overwegende dat deze misdaden worden gepleegd door leden van gewapende groepen zoals IS, milities, Iraakse regeringstroepen, buitenlandse troepen, particuliere militaire en beveiligingsbedrijven, huurlingen of door de gemeenschap of directe familie van het slachtoffer; overwegende dat in het algemeen deze misdaden worden begaan in totale straffeloosheid;

Or. en

AM\1041659NL.doc

PE539.018v01-00 }
PE539.020v01-00 }
PE539.022v01-00 }
PE539.024v01-00 }
PE539.026v01-00 }
PE539.031v01-00 } RC1

26.11.2014

B8-0295/2014 }
B8-0297/2014 }
B8-0299/2014 }
B8-0301/2014 }
B8-0303/2014 }
B8-0308/2014 } RC1/Am. 2

Amendement 2

Javier Couso Permuy, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat, Georgios Katrougkalos, Emmanouil Glezos, Sofia Sakorafa, Kostadinka Kuneva, Rina Ronja Kari
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD

Irak: ontvoeringen en mishandeling van vrouwen

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Overweging B bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

B bis. overwegende dat de Iraakse autoriteiten duizenden Iraakse vrouwen illegaal vasthouden en velen van hen onderwerpen aan marteling en mishandeling, waaronder de dreiging van seksueel misbruik; overwegende dat zowel mannen als vrouwen te lijden hebben van de ernstige tekortkomingen in het Iraakse strafrechtstelsel, maar dat vrouwen vaak het doelwit zijn, niet alleen vanwege misdaden die zij zelf zouden hebben gepleegd, maar ook om hun mannelijke familieleden of leden van hun gemeenschap te intimideren;

Or. en

AM\1041659NL.doc

PE539.018v01-00 }
PE539.020v01-00 }
PE539.022v01-00 }
PE539.024v01-00539.026 }
PE539.026v01-00 }
PE539.031v01-00 } RC1

26.11.2014

B8-0295/2014 }
B8-0297/2014 }
B8-0299/2014 }
B8-0301/2014 }
B8-0303/2014 }
B8-0308/2014 } RC1/Am. 3

Amendement 3

Javier Couso Permy, Marie-Christine Vergiat, Rina Ronja Kari
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD

Irak: ontvoeringen en mishandeling van vrouwen

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Overweging C bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

C bis. overwegende dat IS-strijders in augustus 2014 verder in Noord-Irak zijn doorgestoten en massaal Koerdische peshmergatroepen die door het Iraakse leger verlaten gebieden waren binnengetrokken, hebben aangevallen; overwegende dat de stad Sinjar onder de voet was gelopen, de strategisch belangrijke dam bij Mosoel, die water en elektriciteit levert aan grote delen van Irak, was ingenomen en de IS-strijders Irbil, de hoofdstad van Iraaks Koerdistan, tot op 40 km genaderd waren; overwegende dat veel Koerdische vrouwen vechten in Kobani, met inbegrip van vrouwen die leden en leiders van de PKK zijn;

Or. en

AM\1041659NL.doc

PE539.018v01-00 }
PE539.020v01-00 }
PE539.022v01-00 }
PE539.024v01-00539.026 }
PE539.026v01-00 }
PE539.031v01-00 } RC1

26.11.2014

B8-0295/2014 }
B8-0297/2014 }
B8-0299/2014 }
B8-0301/2014 }
B8-0303/2014 }
B8-0308/2014 } RC1/Am. 4

Amendement 4

Javier Couso Permuy, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat, Georgios Katrougkalos, Emmanouil Glezos, Sofia Sakorafa, Kostadinka Kuneva
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD

Irak: ontvoeringen en mishandeling van vrouwen

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Paragraaf 3 bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

3 bis. dringt aan op de onmiddellijke vrijlating van de vrouwen die in willekeurige detentie worden vastgehouden in Iraakse gevangnissen; roept de Iraakse autoriteiten op om een einde te maken aan de illegale detentie van en seksueel geweld tegen vrouwen door veiligheidstroepen en om ervoor te zorgen dat beschuldigingen van vrouwelijke gedetineerden van schendingen van de mensenrechten, in het bijzonder willekeurige detentie, marteling en seksueel geweld, effectief worden onderzocht en dat de daders adequaat worden vervolgd en bestraft;

Or. en

AM\1041659NL.doc

PE539.018v01-00 }
PE539.020v01-00 }
PE539.022v01-00 }
PE539.024v01-00539.026 }
PE539.026v01-00 }
PE539.031v01-00 } RC1

26.11.2014

B8-0295/2014 }
B8-0297/2014 }
B8-0299/2014 }
B8-0301/2014 }
B8-0303/2014 }
B8-0308/2014 } RC1/Am. 5

Amendement 5

Javier Couso Permuy, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat, Georgios Katrougkalos, Emmanouil Glezos, Sofia Sakorafa, Kostadinka Kuneva
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD

Irak: ontvoeringen en mishandeling van vrouwen

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Paragraaf 4 bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

4 bis. uit zijn grote bezorgdheid over de discriminerende bepalingen tegen vrouwen in de Iraakse wetten en overheidspraktijken; is ernstig bezorgd over de op handen zijnde wet van Ja'afari in Irak die de wettelijke huwbare leeftijd voor meisjes verandert naar negen jaar en verkrachting binnen het huwelijk toestaat; dringt er bij de Iraakse autoriteiten op aan zich te houden aan hun internationale verplichtingen, met name door de naleving van het VN-Verdrag inzake de uitbanning van alle vormen van discriminatie van vrouwen, die de Iraakse staat heeft geratificeerd;

Or. en

AM\1041659NL.doc

PE539.018v01-00 }
PE539.020v01-00 }
PE539.022v01-00 }
PE539.024v01-00539.026 }
PE539.026v01-00 }
PE539.031v01-00 } RC1

26.11.2014

B8-0295/2014 }
B8-0297/2014 }
B8-0299/2014 }
B8-0301/2014 }
B8-0303/2014 }
B8-0308/2014 } RC1/Am. 6

Amendement 6

Javier Couso Permuy, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat, Rina Ronja Kari
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD

Irak: ontvoeringen en mishandeling van vrouwen

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Paragraaf 9 bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

9 bis. vraagt de EU haar internationale steun en hulp voor in eigen land ontheemde vluchtelingen in Irak uit te breiden, in het bijzonder voor de ontheemden in de autonome Koerdistanregio in Noord-Irak, die zich in een bijzonder kwetsbare situatie bevinden door het gebrek aan humanitaire hulp, en voor de mensen die naar buurlanden vluchten; vestigt de aandacht op de toenemende aantallen vluchtelingen die hun leven riskeren in open schepen om te vluchten naar Europa, en pleit ervoor dat deze mensen asiel en steun wordt geboden in de vorm van een echt herhuisvestingsbeleid in iedere lidstaat;

Or. en

AM\1041659NL.doc

PE539.018v01-00 }
PE539.020v01-00 }
PE539.022v01-00 }
PE539.024v01-00539.026 }
PE539.026v01-00 }
PE539.031v01-00 } RC1